
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДС1САЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

29.05.2025

РЕШЕНИЕ

г, Благовещенск
№ 13/62

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 
от 30.06.2022 № 43/75 «Об установлении дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в связи с проведением 
специальной военной операции на территории Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение 
Благовещенской городской Думы от 30.06.2022 № 43/75 «Об установлении 
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 
в связи с проведением специальной военной операции на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины», в соответствии с частью 5 
статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Амурской области от 23.03.2010 № 122 
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи 
в Амурской области», на основании статьи 20 Устава городского округа города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской 
Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства. Благовещенская 
городская Дума 
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 30.06.2022 
№ 43/75 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины» (в редакции решения Благовещенской городской Думы 
от 27.10. 2022 № 47/112) следующие изменения:

1) пункт 3.1 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

предоставления бесплатных путевок отдельным категориям граждан



в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, расположенные 
на территории городского округа города Благовещенска.

Право на получение путевок в оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием детей, расположенные на территории городского округа города 
Благовещенска, имеют дети, родители (законные представители) которых 
проходили службу в Вооруженных силах Российской Федерации, войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, являлись военнослужащими 
и сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 
военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, 
сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 
сотрудниками Следственного комитета Российской Федерации и выполняли 
возложенные на них задачи или принимали участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Херсонской области и Запорожской областях, 
на приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих 
к районам проведения специальной военной операции, в пределах которых 
введен правовой режим контртеррористической операции (далее -  специальная 
военная операция), и погибли (умерли) во время участия в специальной военной 
операции либо умерли или получили инвалидность 1 группы вследствие 
военной травмы, полученной при участии в специальной военной операции.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Меры социальной поддержки, указанные в пунктах 1-3.2 настоящего 

решения, являются расходным обязательством городского округа города 
Благовещенска и финансируются за счет средств городского бюджета 
в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города 
Благовещенска на соответствующий финансовый год.

Порядок предоставления мер социальной поддержки, устанавливается 
постановлением администрации города Благовещенска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.abmblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи 
и детства.

Мэр города Благовеще1|5СКа
/7  ̂  /

'^/Благ!>в-"
1':О0^ ; О.Г. Имамеев

%

http://www.abmblag.ru

